
スクール
10/26日

部活動体験
＋ 保護者説

明会オープン10/25土学科体験 ＋ 保護者説明会

KAJITSUAutumnOpen School
2025 !!

秋の

KAJITSU LIFE
w w w . k a j i t s u . a c . j p

発行
学校法人 川島学園 鹿児島実業高等学校広報部
〒891-0180 鹿児島市五ヶ別府町3591番3
TEL.099-286-1313　FAX.099-281-0531
bhs-kawashima@kajitsu.ac.jp

2025/9

無料近距離スクールバス時刻表 無料中央駅スクールバス 中央駅西口～鹿実（登校時） 午前8時15分～ 8時45分の間、複数運行。

※係の者がご案内します。　※交通事情により到着時間が遅れることがありますのでご了承ください。
1. 福平・谷山線／
2. 皇徳寺・星峯線 3. 鶴ケ崎・紫原線 4. 小山田・花野・坂元線 5. 緑丘・明和線 6. 吉野・桜島・垂水線 7. 加世田・伊集院線

停留所 時刻 停留所 時刻 停留所 時刻 停留所 時刻 停留所 時間 停留所 時間
1 影原 7:20 １ 鶴ヶ崎 7:35 1 明桜館高校前 7:31 1 緑ヶ丘団地南 7:54 1 神社入口 7:00 1 加世田大橋 7:30
2 坂之上南 7:25 2 南小前 7:39 2 小山田 7:36 2 緑ヶ丘団地中央 7:55 2 宮之浦団地北 7:10 2 金峰支所前 7:39
3 坂之上 7:26 3 脇田電停前 7:43 3 塚田 7:37 3 西伊敷六丁目 7:59 3 宮之浦団地中央 7:11 3 宮坂 7:49
4 和田名 7:27 4 歯学部前 7:48 4 河頭中前 7:44 4 西伊敷三丁目 8:02 4 関谷口 7:13 4 日置 8:05
5 谷山支所通 7:31 5 六丁目公園前 7:50 5 花野団地中央 7:52 5 伊敷小前 8:05 5 吉田インター前 7:18 5 伊集院駅前 8:17
6 奥公園前 7:42 6 県営住宅前 7:54 6 千年団地中央公園前 7:57 6 伊敷脇田 8:06 6 花棚入口 7:21 6 薩摩松元駅前 8:29
7 中山団地 7:44 7 桜丘西小前 7:55 7 ニュータウン西入口 8:04 7 下伊敷 8:10 7 吉野中前 7:24 7 上伊集院駅前 8:33
8 札下 7:45 8 桜ヶ丘四丁目 7:57 8 伊敷ニュータウン中央 8:06 8 玉江小前 8:11 8 吉野無線前 7:26 学　　校 8:50
9 皇徳寺郵便局前 7:51 9 永仮入口 7:58 9 伊敷ニュータウン東 8:08 9 永吉団地入口 8:12 9 早馬 7:28
10 皇徳寺小前 7:51 10 紫原 8:05 10 玉里団地北口 8:09 10 かごしまアリーナ前 8:14 10 清水町 7:38
11 皇徳寺五区 7:54 11 紫原中央 8:07 11 玉里団地北 8:11 11 原良小前 8:15 11 柳町 7:40
12 西センター 7:56 12 紫原中前 8:10 12 玉里団地中央 8:13 12 明和入口 8:21 12 桜島桟橋 7:48
13 皇徳寺ロータリー 7:57 13 前ヶ迫 8:14 13 女子高前 8:20 13 明和中前 8:24 13 鴨池港 8:02
14 星ヶ峯西 8:04 学　　校 8:50 14 城西公園前 8:27 14 ハイランド西 8:31 14 騎射場 8:07
15 市営住宅前 8:05 15 武中学校下 8:35 15 武岡小前 8:34 15 荒田八幡 8:08
16 恵宝神社前 8:06 16 田上小前 8:37 16 洗出 8:37 16 新屋敷 8:10
17 星峯三丁目 8:07 学　　校 8:50 17 西陵二丁目 8:42 学　　校 8:50
18 ふれあいセンター 8:09 18 西陵中前 8:44
19 田上団地中央 8:13 学　　校 8:50

学　　校 8:50

駐輪場駐輪場

部室棟部室棟

来客用駐車場来客用駐車場

駐車場駐車場

学園本部学園本部

勤労の鐘勤労の鐘

硬式野球場硬式野球場

資料館資料館

総合グラウンド総合グラウンド

補助グラウンド補助グラウンド 実習棟実習棟

校舎棟校舎棟

バス停バス停

メイングラウンドメイングラウンド

弓道場弓道場

吹奏楽部
ホール
吹奏楽部
ホール

体育館体育館

鹿実校内
全体MAP

来校時
帰宅時

入 口
（車）

出 口
（車）

通用門
車でお越しの際は
こちらからお入りください
車でお越しの際は
こちらからお入りください

校内は一方通行となっております。
※お車は階段前の（正門）からの進入は禁止ですので
　ご注意ください。

午前8時から入場可能です

保護者の方へ

令和7年4月19日現在

※本校のホームページから必ずバス停をご確認ください。 ※10分以上遅れた場合学校までお問い合わせください。

鹿実の学科・授業や部活動を
体験しよう！

詳しくは中面へ！→

オープンスクールページの
お申し込みフォームへ！

【学科体験】＋保護者説明会 【部活動体験】＋保護者説明会

締め切り10/7（火）
お申込みは

パソコン・スマホから！

秋のオープンスクールの
お申し込みはスマホまたはパソコンから！
お申込み締切は　10/7（火）※お申込みにはメールアドレスが必要です

スマホからの
お申し込みは
QRコードから！

パソコンからのお申し込みは
鹿実サイト、トップページバナーから、
オープンスクールお申し込みフォームへ！
鹿実

学校法人川島学園

鹿児島実業高等学校
bhs-kawashima@kajitsu.ac.jp

TEL.099-286-1313
FAX.099-281-0531 www.kajitsu.ac.jp〒891-0180 鹿児島市五ヶ別府町3591番3

10/25土 10/26日
・寮見学は実施しておりません。
・筆記用具をご準備下さい。

「夏のオープンスクール2025」は生徒・保護者の参加者数のべ3,520名
たくさんのお申し込みありがとうございました！！



公務員 系列

柔道（男･女）
柔道を通して自分自身を
鍛えます！部の雰囲気を
体感しよう。
★用意するもの
可能な方は柔道着

応援団（チアリーダーズ）
一緒にLet's Cheer！
応援体験ができます。
★用意するもの
運動できる服装

卓球（男･女）
キミのスタイル、見せて
くれ！鹿実生と試合し
てみよう。
★用意するもの
ラケット・シューズ・
卓球のできる服装

ソフトテニス（男･女）
今こそテニスにチャレ
ンジ！テニスの基本技
術が学べます。
★用意するもの
運動できる服装・テニ
スシューズ（運動靴可）

バドミントン（男･女）
最後にはスマッシュを
打てるようにしてみせ
ます。
★用意するもの
運動できる服装・ラケット・
シューズ

バレーボール（男子のみ）
鹿実バレー部の練習と
雰囲気を体感しよう。
★用意するもの
運動できる服装・シュー
ズ・タオル

ラグビー（男･女）
鹿実生と一緒にタッチ
ラグビーなど基本的な
体験をします。
★用意するもの
運動できる服装・運動靴

射撃（男･女）
初めての人でもすぐに
始められます！実際に
射撃場で、銃を撃つ体験
ができます。
★用意するもの
　　特になし

弓道（男･女）
高い集中力を養おう！
基本的な動作から練習し
ます。初心者大歓迎です。
★用意するもの
可能な方は弓道着・弓具

フットサル（男･女）
高校フットサルを体験し
よう。男子チーム、女子
チームと試合をしよう。
★用意するもの
トレーニングシューズ・
運動できる服装

書道
プロセスも結果もアート！
パフォーマンス用の大
きな筆で文字を書いて
みよう。
★用意するもの
特になし

吹奏楽
一緒にスウィングしよう！
吹奏楽体験とマーチン
グ体験ができます。
★用意するもの
可能な方は楽器

軽音楽
初心者大歓迎！ライブ
を見た後、楽器の演奏体
験もします。一緒に盛り
上がろう。
★用意するもの
特になし

陸上（男子長距離のみ）
目標のあるキミ！きっと
強くなれる！鹿実陸上の
基本練習を体感しよう。
★用意するもの
運動できる服装・ラン
ニングシューズ

学科体験 

学科体験２部開始
各学科･系列ごとに体験！

9:30

10:35

学科体験１部開始
学科説明
学科内容・在校生の話・Ｑ＆Ａ

体験している間に 保護者説明会入試のこと、学費から進路まで
全部説明します。

10/25土

11:45
スクールバスで下校
（中央駅行･近距離スクール運行） 11:45

スクールバスで下校
（中央駅行･近距離スクール運行）

9:20 校長あいさつ／諸連絡 9:20 校長あいさつ／
諸連絡

保護者説明会
（10:30 頃まで）

保護者
対象

9:30 部活動
体験開始
※射撃部は
　体験会場へ移動

文化系3部門が体験できます！
（全15部門中3部門） 個性際立つ文化部門。高校から
の新しい「好き!」が見つかるかも！

体育系11部門が
体験できます！

（全22部門中11部門） 歴史も実
力もばっちりある鹿実の体育系
部活動。文武両道めざして、まず
は体験！

文理科 普通科 総合学科

部活動体験 
10/26日

文理科 普通科 総合学科

進学 系列

スポーツ科学 系列マルチメディア 系列 環境土木 系列

電気 系列こども学 系列 情報ビジネス 系列

機械 系列

９系列の幅広い分野を体験！
２年次から選択できる9系列について、各系列の魅力や学習
内容を各系列の先生や鹿実生が分かりやすく説明します。

鹿実の入試過去問にチャレンジ！
国語･数学･英語･理科･社会から１教科を選択。
入試まで３ヵ月！高校の先生の丁寧な解説でこれからの
勉強方法のヒントをつかもう。

この秋、体験できる部活動この秋、体験できる部活動

国語 数学 英語 理科 社会

文理科について
　国公立・難関大学
進学を目標にしてい
るので、しっかり勉
強できる環境が整う
文理科を選択しまし
た。先生方が一人ひ
とりに丁寧で的確な
指導をしてくださる
ところも魅力です。

総合学科について
　1年次に9系列と
いう幅広い分野をす
べて体験でき、その
中から自分にあった
系列を選び、将来に
つながる勉強に取り
組むことができ、就
職も進学もじっくり
考えて決めることが
できます。

普通科について
　勉強だけでなく文
武両道で部活動に
も取り組むことが
できます。自由選択
の授業や友達と相
談し合う時間など
を通して自分の将
来に合った進学・
就職先を見つける
ことができます。

締め切り10/7(火）
お申込みは

パソコン・スマホから！鹿実のオープンスクールを体験して、なりたい自分を見つけよう！鹿実のオープンスクールを体験して、なりたい自分を見つけよう！

OPEN  SCHOOL  2025  AUTUMNOPEN  SCHOOL  2025  AUTUMN
オープンスクール
参加者全員に

パンとジュースをプレゼント！

秋のオープンスクールでは昼食･寮見学は
実施しておりません。

上履きは要りません。

オープンスクール
ページのお申し込み
フォームへ！

オープンスクール
ページのお申し込み
フォームへ！

Come to see
 KAJITSU!!
Come to see
 KAJITSU!!


